
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                                  
Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ                
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθ. 3/2021  πρακτικό συνεδρίασης Δ.Σ. Δήμου Τεμπών 

 
 Σήμερα στις 29 του μήνα Ιανουαρίου  του έτους 2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
19:00’ το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Τεμπών συνήλθε σε τ α κ τ ι κ ή  «δ ι α  
τ η λ ε δ ι ά σ κ ε ψ η ς » συνεδρίαση, στο πλαίσιο λήψης μέτρων αντιμετώπισης των αρνητικών 
συνεπειών της εμφάνισης του Κορωναιού covid-19 & της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής 
του,  ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 386/22-01-2021 πρόσκληση του Προέδρου του Δ. Σ.  που 
δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 3 του 
Ν.4071/2012 και στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων της έδρας του Δήμου και επιδόθηκε στους 
Δημοτικούς Συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρο 67 του Ν. 3852/2010 και του 
άρθρου 77 παρ. 6 του Ν. 4172/2013. 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΙΚΟΣΙ ΕΠΤΑ ( 27 ) Δημοτικών Σ/λων ήταν: 

 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  ( 20 ) 

1. Κυρίτσης Γεώργιος  11. Βλάχος Αθαν. 

2. Μητσογιάννης νικ.  12. Κακαγιάννης Χρ. 

3. Σίμος Βασ.  13. Κωστή Μαρία   

4. Ζαρδούκας Κων.  14. Χαδουλός Κων. 

5. Κρικώνης Χρ.  15. Κολλάτος Κων/νος 

6. Γκατζόγιας Παναγιώτης  16.  Αργυρίου Ιωάννης   

7. Γκανάτσιος Ζήσης   17. Κοντογιάννης Ιωα. 

8. Νικολάου Γεώργιος  18. Ανδρέου Νικ. 

9. Μαϊμάρης Δημ.  19.Τσεργάς Κων/νος 

10. Καραναστάσης Αθανάσιος  20.Διψάνας Αχιλλεύς 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  ( 7 ) 

1. Τόπη - Σαΐτη Ζωή   5. Σαΐτης Αστέριος 

2. Ντόντος Γεωργ.     6. Τσούγιας Χρήστος 

3. Ζησάκη Ξανθή   7. Καρατέγος Μιχάλης 

4. Νταναβάρα Αργυρή   Αν και νόμιμα κληθέντες 
 

 Στην συνεδρίαση προσκλήθηκε και παρέστη ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ κ. Μανώλης Γεώργιος,  
    Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  
υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 
   Ο  Πρόεδρος   του δημοτικού συμβουλίου κ. Κυρίτσης,  ύστερα από την διαπίστωση  
ύπαρξης  απαρτίας και αφού πρώτα ομόφωνα συμφώνησαν για την συζήτηση του Εκτός 
Ημερήσιας Διάταξης Θέματος , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης εισάγοντας το θέμα της 
ημερήσιας διάταξης για συζήτηση.  
 
ΘΕΜΑ ( 13ο ). «Τροποποίηση (1η) Τεχνικού Προγράμματος Έργων 2021» 
Αριθμός   Απόφασης ( 15) 
 
 Με την αριθ. 113344//22002200 προηγούμενη απόφαση του Δ.Σ. καταρτίστηκε το Τεχνικό 
Πρόγραμμα Έργων του Δήμου, για το έτος 2021. 
 Με το άρθρο 208 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06), ορίζονται τα εξής:  
«3. Δεν επιτρέπεται η εκτέλεση έργου που δεν περιλαμβάνεται στο ετήσιο τεχνικό πρόγραμμα.     

ΑΔΑ: Ω2ΠΕΩΗ7-7Μ8



  4. Τροποποίηση του ετήσιου τεχνικού προγράμματος επιτρέπεται μόνο ύστερα από  
αιτιολογημένη απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου.» 
 

 Κατόπιν των ανωτέρω και δεδομένου ότι κατά την αναμόρφωση του προϋπολογισμού 
εγγράφηκαν νέα έργα που δεν είχαν εγγραφεί στον αρχικό προγραμματισμό, σας καλώ να 
τροποποιήσουμε το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου έτους 2021, έτσι ώστε να συμπεριληφθούν  
και τα έργα αυτά. 
 

 Και κάλεσε το Δ.Σ. ν’ αποφασίσει σχετικά.   
 Τα μέλη του Δ.Σ. έχοντας υπόψη την εισήγηση του Προέδρου, τις αριθ. 189/2017, 
11/2018, 70/2018 & 150/2018 προηγούμενες αποφάσεις του Δ.Σ.,  τις διατάξεις του άρθρου 67 
του 3852/2010, και μετά από διαλογική συζήτηση [Μειοψήφισαν οι κ.κ. Κολλάτος, Τσεργάς, 
Αργυρίου, Ανδρέου, Κοντογιάννης & Διψάνας, οι οποίοι ψήφισαν Αρνητικά και οι Κωστή & 
Χαδουλός, οι οποίοι  ψήφισαν KATA]. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Κ α τ ά  Π λ ε ι ο ψ η φ ί α  
[τόσο η άρνηση ψήφου όσο και η λευκή ψήφος δεν υπολογίζονται στην καταμέτρηση θετικών και 

αρνητικών ψήφων  (παρ.10 άρθρο 74 του Ν.4555/2018] 

 
 Εγκρίνει την (1η) Τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος Έργων, έτους 2021 
εγγράφοντας και τα κατωτέρω προς εκτέλεση έργα: 

 

Α/Α ΕΡΓΑ 
Αρχικό 
ποσό 

Αναμόρφωση 
Διαμορφωμένος 
Προϋπολογισμός 

Προϋπολογιζό-
μενη δαπάνη 

(Ευρώ) 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ ΚΩΔΙΚΟΙ 

15 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ   

168.629,45 168.629,45 
 

  

2 

Επεμβάσεις 
εξοικονόμησης 
ενέργειας και 
εφαρμογής 
τεχνολογιών 
ΑΠΕ στο 
Δημοτικό 
Σχολείο 
Συκουρίου 

198.564,81 -29.935,36 168.629,45 168.629,45 ΕΣΠΑ 2014-2020 
Συνεχιζόμενο 

έργο 
61.7341.01 

30 ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ 
  

495.670,87 653.703,27 
 

  

2 

Αντιμετώπιση 
ζημιών από 
θεομηνία στο 
οδικό δίκτυο 
παραλίας 
Αιγάνης (ΣΑΕ 
571 ΠΔΕ)-Ίδιοι 
Πόροι 

60.000,00 -36.836,73 23.163,27 23.163,27 
ΚΑΠ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ 

Συνεχιζόμενο 
έργο 

30.7333.01 

3 

Αντιμετώπιση 
ζημιών από 
θεομηνία στο 
οδικό δίκτυο 
παραλίας 
Αιγάνης (ΣΑΕ 
571 ΠΔΕ) 

600.000,00 -368.460,00 231.540,00 231.540,00 Π.Δ.Ε. 
Συνεχιζόμενο 

έργο 
64.7333.01 

9 

ΑΝΑΠΛΑΣΕΙΣ 
ΟΙΚΙΣΜΟΥ 
ΣΥΚΟΥΡΙΟΥ -  
Ap.200.5.2/2020 
Πράσινου 
Ταμείου 

0,00 240.967,60 240.967,60 399.000,00 

ΠΡΑΣΙΝΟ 
ΤΑΜΕΙΟ ΚΑΙ ΚΑΠ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ 

Νέο Έργο 30.7322.01 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό 15/2021 

…………………………………………………………………………………………………………………………..……………… 

ΑΔΑ: Ω2ΠΕΩΗ7-7Μ8



 Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 
 Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του 
Δημοτικού Συμβουλίου ως παρακάτω: 

 
Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 

              (υπογραφή)                    (υπογραφές) 
Πιστό αντίγραφο 
O Πρόεδρος Δ.Σ. 

 
 

Κυρίτσης Γεώργιος 

ΑΔΑ: Ω2ΠΕΩΗ7-7Μ8


		2021-02-03T12:07:53+0200
	Athens




